
¡Construimos tu futuro
con la calidad y prestaciones que buscas! 



Fideicomiso Manglar III

El edificio se encuentra ubicado 
en el Microcentro de la ciudad 
de Posadas, Misiones. 
Dirección: Cordoba 1.737 
(entre Felix de Azara Y Buenos Aires)

Tendrá una fachada antigua 
con detalles únicos. 
Los interiores se destacarán con 
diseños modernos, equipamientos 
de alta gama y tecnología 
de última generación.

Características de las 
unidades funcionales:

- Departamentos de 1 , 2 y 3 dormitorios
- Consultorios médicos / oficinas.
- Cocheras privadas.
- Amenities: Salón de usos múltiples,
pileta y solárium en el último piso 
con vista panorámica al Río Paraná 
y al microcentro de la ciudad. Las imágenes fueron elaboradas con �nes ilustrativos, 

no constituyendo una representación exacta de la realidad.



Calidad constructiva: PREMIUM.

- Aberturas de aluminio tope de gama (línea Mediterránea)
- Pisos Porcelanato y/o madera (a elección) de 1º calidad.
- Herrajes importados de alta prestación marca alemana en muebles, placares y vestidores.
- Griferias y sanitarios de alta gama importados. 
- Equipamientos de cocina de 1º calidad (todo eléctrico)
- Tecnología de última generación: cerraduras biométricas (huella, clave, tarjeta magnética y/o llave)
- Sistema de domótica integral (OPCIONAL). Automatización hasta el 100% de artefactos e iluminación. 
- Portero visor color de alta gama con integración al sistema domótico.
- Sistema de seguridad con tecnología de vanguardia y control de sistema de incendio. 
Entre otras características PREMIUM.

Las imágenes fueron elaboradas con �nes ilustrativos, 
no constituyendo una representación exacta de la realidad.
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FACHADA PRINCIPAL - CONTRAFACHADA
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SUBSUELO - PLANTA BAJA
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PISOS 1 Y 2

Estacionamiento

13 14 15 16 17 18

20

4.
18

5.
35

19

2.
80

1.
85

4.60

2.75

2.
50

4.
45

10

4.30

BB

A
A

Espacio
Comùn

2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50

1.
97

1.65 6.15 1.80 2.50

1.
80

2.
10

7.93 3.41

OFICINAS
11

12

0.
50

5.
20

1.
00

2.
91

1.
102.45

2.
24

1.
10

1.10
0.25

1.10

1.
90

7.80

3.202.002.20

4.00 3.32
0.60 0.60 0.80 0.80 0.87

5.24
0.20 0.20

5.
00

5.
30

0.30
2.90

0.35
4.35

0.20
2.45

0.20
3.22

0.
20

4.
12

0.
40

5.
68

0.
40

4.
35

0.
40

5.
65

0.
25

0.
20

0.
80

0.
20

0.
60

0.
15

0.200.20

0.
20

0.150.15

5.13
0.30

4.90
0.30

5.17 0.25

5.
10

10
.3

1

0.
45

21
.5

0

0.12
0.20

3.28

Muro Existente Muro ExistenteMuro Existente Muro ExistenteMuro Existente

+4.05

+4.05

+4.05

.
M. E

E.M. E.M.

E.
M

.

L.M.

E.
M

.

E.
M

.

L.M.

16.56

21
.5

2

21
.5

2

16.69

89
º3

8'0
2"90°1'21"

89
º58

'37
"

90º22'

0.35
5.225.00

0.35

0.
20

4.
12

0.
40

5.
60

0.
55

0.30

0.87

0.300.500.30
2.98

0.25

16.25

2.15 0.20

0.25

0.20
5.23

0.20
5.00

0.20
5.22

0.20

3.
65

0.
15

1.
40

0.
15

5.
10

5.
30

5.
00

2.00

Montacoche

0.
07

1.
00

Estacionamiento

E.
M

.

E.M. E.M.

.
M.E

L.M.

.
M.E E.
M

.

L.M.

16.56

21
.5

2

21
.5

2

16.69

89
º3

8'0
2"90°1'21"

89
º58

'37
"

90º22'

21 22 23 24 25 26

10
.3

1
1.

40

3.002.451.60

2.
72

1.
97

2.
32

9.
09

13

BB

A
A

Espacio
Comùn

2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50

1.80 6.13
15

3.20 2.75

OFICINAS 5.
75

1.
10

2.
24

1.
10

1.10
0.25

1.10

0.87 0.80 0.80

1.
00

5.
00

4.602.50
0.30 0.87

14

0.
42

0.20
5.38

0.20
5.00

0.20
5.38

0.20

0.
20

4.
12

0.
40

5.
63

0.
50

0.
55

0.
40

4.
23

5.
43

0.20
3.382.45

0.20
1.753.17

0.20

0.20
3.17

0.30
4.60

0.40
4.15

0.25
3.37 0.25

0.
20

0.
80

0.
20

4.
44

0.200.200.35
3.050.30

0.20 0.20

0.
20

0.
25

5.
65

0.
40

4.
35

0.
40

5.
80

0.
40

4.
00

0.
20

0.
15

0.
00

Cabina interior 1214

C
abina interior 2150

1.
00

+7.25

+7.25

+7.25

0.
20

4.36
0.56

0.
20

0.
20

4.60

5.
00

10
.3

0
0.

20
5.

85
4.

95

0.30

0.25
3.37

0.25
4.15

0.40
4.60

0.30
3.12

0.25

16.45

16.30

Montacoche



BB

A
A

DORMITORIO DORMITORIO

DORMITORIO DORMITORIO

VESTIDOR

BAÑO

LAVADERO

BAÑO

VESTIDOR

DORMITORIO

BAÑO

VESTIDOR

BAÑO

BAÑO

VESTIDOR

DORMITORIO

BAÑO

TOILETTE

39 38 43 45 47

40

41

46

48

49

55

5352

50

57

58

59

56 51

42

44

54

7.
75

1.
90

1.
65

1.
50

2.
40

3.
78

3.
90

1.
50

2.
10

9.
03

4.
32

2.00 2.00

2.
40

3.
78

0.951.90

3.00

3.00

1.10

1.75 2.00 1.75

3.20 3.07 3.00 3.00 3.31

3.27 3.00 3.00 3.00 3.41

3.
78

1.
75

1.
45

1.
40

1.40 2.000.852.10 0.95 4.60

3.17
3.50 1.10 1.75

2.45

3.00

3.
30

1.
15

1.
40

8.
00

1.
87

2.
83

0.650.83 0.60 0.60 0.60
1.95

0.60 0.86
4.95 5.38

4.
12

1.
07

0.87

0.20

2.45

0.20

1.10
0.25

1.10

1.
10

1.
10

1.75

2.
32

1.
41

3.00

2.380.85

5.
95

3.00

0.15 0.15 0.15 0.150.20

0.
20

0.
15

0.
15

0.
15

0.200.250.25
5.35

0.20

0.
30

5.
83

3.102.90

0.
40

2.
50

0.
20

0.
15

0.
15

0.
15

0.
15

0.
15

4.
70

0.
20

0.20

0.72

2.00 0.80 2.00 1.20 1.40 0.80 0.70
0.15

2.35 1.55

7.95 4.00 3.30
0.72

0.20
3.20

0.25
4.63 0.40 4.15

0.25

2.00

0.20

0.15 0.15 0.15 0.15

0.
15

0.
15

0.
80

0.
90

0.
15

2.
55

3.
40

3.55

0.15
0.15

0.153.00

0.
20

5.
93

3.
23

1.
10

0.
95

1.
00

1.
00

1.
07

Cabina interior 1214

C
abina interior 2150

1.
00

+13.65

E.
M

.

E.M. E.M.

E.
M

.

L.M.

E.
M

.

E.
M

.

L.M.

16.56

21
.5

2

21
.5

2

16.69

89
º3

8'0
2"90°1'21"

89
º58

'37
"

90º22'

5.
67

0.
25

0.
20

0.
35

4.
43

0.
30

0.
30

5.
83

3.42

0.
15

0.
20

0.87

+16.84
+20.05

COCINA -
COMEDOR-ESTAR

COCINA -
COMEDOR-ESTAR

COCINA -
COMEDOR-ESTAR

COCINA -
COMEDOR-ESTAR

Cabina interior 1214

C
abina interior 2150

1.
00

BB

A
A

DORMITORIO DORMITORIO

DORMITORIO DORMITORIO

VESTIDOR

BAÑO

LAVADERO

BAÑO

VESTIDOR

DORMITORIO

BAÑO

VESTIDOR

BAÑO

BAÑO

VESTIDOR

DORMITORIO

BAÑO

TOILETTE

Espacio
Comùn

17 16 21 23 25

18

19

24

26

27

33

3130

28

35

36

37

34
29

20

22

32

TERRAZA VERDE

3.
78

1.
90

1.
65

1.
50

3.
77

3.
95 4.

75
1.

50
2.

10

1.
40

3.003.00 3.423.003.27

2.00 2.00 2.00

3.
77

1.
45

1.
75

2.
80

1.40

1.
10

1.45

1.
40

2.35
0.85

2.390.852.17 0.95

2.11 0.95 3.07 4.60

1.75

3.20
3.07

3.00 3.00 3.31
0.150.150.15

3.
25

1.
15

1.
40

2.
55

8.
00

2.972.53

9.59 6.45

3.18 3.50 1.10

0.20 1.75 2.45

3.
23

8.
88

1.
90

0.15

0.15
0.15

0.15
0.150.150.15

3.27

1.03 0.60 1.95 1.75
0.60

1.06
0.600.650.60

2.75 0.87

3.18
1.10

0.25
1.10

1.
10

1.
10

1.50

3.00

0.87 1.50

59.51 m2 24.51 m2

3.37

4.
12

0.
20

0.
15

0.
15

0.
15

0.
15

0.
15

0.
20

0.
35

5.
73

0.
40

5.
65

0.
25

0.15

0.15

0.
63

3.
23

0.
15

0.
15

0.
20

0.
15

0.
15

0.
15

0.
15

5.
83

0.
30

4.
12

2.
24

0.
20

0.
15

1.
77

0.
15

0.
900.553.000.15

0.15 0.15
3.00

COCINA -
COMEDOR-ESTAR

0.15
3.00

0.15

0.
80

0.
20

0.20
9.30

0.15
6.15

0.20

2.
30

0.
15

3.
25

1.651.651.50

0.20
3.20

0.25
4.62

0.40
4.15

0.25 0.20

0.
20

5.
98

+10.45

4.
43

0.
20

5.
67

0.
35

0.
25

3.42

0.
40

0.
15

4.
35

0.
30

3.37

E.
M

.

E.M. E.M.

E.
M

.

L.M.

E.
M

.

E.
M

.

L.M.

16.56

21
.5

2

21
.5

2

16.69

89
º3

8'0
2"90°1'21"

89
º58

'37
"

90º22'

TERRAZA VERDE

COCINA -
COMEDOR-ESTAR

COCINA -
COMEDOR-ESTAR

COCINA -
COMEDOR-ESTAR

PLANTA     -  PLANTA    AL 43 7



Cabina interior 1214

C
abina interior 2150

1.
00

ESTAR - COMEDOR

BB

A
A

DORMITORIO DORMITORIO

DORMITORIO

BAÑO BAÑO

VESTIDOR

VESTIDOR

BAÑO

BAÑO

DORMITORIO

TOILETTE
BAÑO

DORMITORIO

QUINCHO

LAVADERO
BAÑO

Espacio
Comùn

61
64 66

6765

68

69

70

75
63

62

60

78

77

76

71

74

73

72

E.
M

.

E.M. E.M.

E.
M

.

L.M.

E.
M

. .
M. E

L.M.

16.56

21
.5

2

21
.5

2

16.69

89
º3

8'0
2"90°1'21"

89
º58

'37
"

90º22'

1.
50

4.
70

1.
50

2.
40

1.75

1.
07

1.
00 2.40

3.
71

3.36

3.36

2.45

4.
45

1.
50

3.
33

2.051.
502.05

3.
28

3.00 3.31

0.86
0.60

1.852.001.225.35

16.08

6.15

1.
10

2.00

2.000.85

0.
90

0.800.802.90 3.25

1.
60

1.353.05 1.85

2.
40

3.32 3.35 1.10 1.95 0.85

0.20

3.27 3.50 5.65
0.15

3.41

1.10 1.95

1.
84

3.00

2.30 2.00

0.
20

1.
32

3.
25

5.35
0.25

4.95
0.25

5.38
0.20

0.20 0.15 0.15 0.15 0.20

0.
15

0.
15

2.
40

0.
15

0.
15

2.
10

0.
20

2.
53

0.
15

7.
53

0.
15

1.
60

0.
15

4.
68

0.
15

0.
25

5.
88

0.
30

4.
40

0.
40

5.
70

0.
20

4.
12

0.
20

0.870.87 2.00 0.80 2.00 1.60 1.00 0.80 3.20 1.55 2.00

0.72 4.00 3.30
0.72

3.22
0.20

4.65
0.35

4.25
0.20

3.41

1.
00

1.
00

1.
07

17
.1

8
4.

32

4.
12

+23.25

0.20

3.
78

0.
15

0.
20

0.200.20

7.95

COCINA

COCINA -
COMEDOR-ESTAR COCINA -

COMEDOR-ESTAR

TOILETTE

E.
M

.

E.M. E.M.

E.
M

.

L.M.

E.
M

.

E.
M

.

L.M.

16.56

21
.5

2

21
.5

2

16.69

89
º3

8'0
2"90°1'21"

89
º58

'37
"

90º22'

SUM

PISCINA
20m²

Proyección alero

Proyección alero

TERRAZA

solarium
humedo

Deck
madera
42.15m²

DEPOSITO

Cabina interior 1214

C
abina interior 2150

1.
00

3.53
2.20

79

80 81

5.30

Espacio
Comùn

3.
45

2.60

0.
80

5.90

1.
75

1.10
0.25

1.10

4.
45

1.
10

+27.65+27.35+26.45

+26.45

+26.45

0.90
1.00

4.
12

0.
20

3.
88

0.
20

1.
95

0.
15

4.
45

5.
97

0.
20

6.
95

5.
97

0.20
0.60

0.75 3.60

0.15 1.20
0.15

3.45 0.15

2.
24

1.
10

0.
20

1.
96

0.
15

0.
20

0.20
2.45

0.20
1.75

0.20
7.001.28

6.
60

0.
15

0.
15

1.20

0.
20

1.
72

6.
95

0.
90

3.
88

4.
12

0.
20

4.
32

0.20
8.07 1.95

0.
15

1.
85

2.
60

0.
20

0.60 4.78 1.00 0.90 6.20 3.21

2.004.20

16.29

Ducha

0.
00

0.
20

0.15

02
.7

1
52

.4

0.20 0.20

+26.45

2.
00

PLANTA     -  PLANTA  TERRAZA 8



¡Financiación única y exclusiva! 
Manglar Construcciones S.R.L.

E.
M

.

E.M. E.M.

E.
M

.

L.M.

E.
M

.

E.
M

.

L.M.

16.56

21
.5

2

21
.5

2

16.69

89
º3

8'0
2"90°1'21"

89
º58

'37
"

90º22'

PISCINA
20m²

solarium
humedo

Deck
madera
42.15m²

CANALETA DE CHAPA Nº 25

CANALETA DE CHAPA Nº25

CUBIERTA LIVIANA
CHAPA SINUSOUDAL
PEND:15%

+29.85

+30.60

+29.85

TERRAZA
ACCESIBLE

0.
60

BB

A
A

2.450.208.07

0.20
0.20

0.
20

4.
00

0.
75

0.
75

4.80

4.
32

5.
30

3.
33

0.
75

0.
75

12.73

8.07

0.
35

3.
70

0.
20

4.
85

4.80

2.
10

12
.7

8
4.

32

3.62

16.69

6.
15

6.
95

8.
40

Sector de ducha

4.
42

4.808.27

3.032.004.200.901.005.16
0.20 0.20

ESPACIO TÉCNICO
COLECTOR DE T.R.

ASCENSOR

+33.65

1.
28

4.40

2.
66

6.
78

6.
95

2.
80

PLANTA TÉCNICA 

3 de Febrero 2081, 1º Piso. Posadas, Misiones.

 (0376) 4439833 / 4433134 / 4431113

ventas@manglarconstrucciones.com

www.manglarconstrucciones.com


